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BANCA DELLO STATO DEL CANTONE TICINO

W}% Cantone

SALUTE

Medici

Medici dentisti

Farmacie

Medici per 100.000 abitanti®

Medici dentisti per 100.000 abitanti”
Posti letto negli ospedali (EOC)*

Pazienti degenti dimessi (ospedali EOC)*
Giornate di cura (ospedali EOC)#

AMMINISTRAZIONE E FINANZE PUBBLICHE
Personale dello Stato
Impiegati®
Docenti®
Consuntivo dello Stato (in mio di fr.)
- Conto di gestione corrente
Totale spese correnti
Uscite correnti
Ammortamenti amministrativi
Addebiti interni
Totale ricavi correnti
Entrate correnti
Accrediti interni
Avanzo (+) /disavanzo (-) d’esercizio
- Conto degli investimenti
Onere netto per investimenti
Uscite per investimenti
Entrate per investimenti
- Conto di chiusura
Onere netto per investimenti
Autofinanziamento
Ammortamenti amministrativi
Avanzo (+)/disavanzo (-) d'esercizio
Avanzo (+)/disavanzo (-) totale
- Dehito pubblico pro capite? (in fr.)
Ricavi correnti da imposte (in mio di fr.)
Reddito e sostanza
Utile e capitale
Reddito e sostanza (maggior val. immob.)
Movimenti in capitale
Successione e donazione
Possesso e dispendio

2008
642
202
185

1935
60,9
883

35.672
299.425

4644
5.038

2.992
2.606
208
178
3.018
2.840
178
26

-177
315
138

-177
234
208

57
3.689

909
361
76
113
33
121

2009
643
206
186

1927
61,7
890

37.081
298.589

4691
5.126

3.021
2675
167
179
3.030
2.851
179

-198
352
154

-198
176
167

22
3.734

900
366
71
116
34
124

2010
649
211
189
1945
63,2
861
35.555
290.743'

4748
5.102

3.112
2.748
179
185
3.097
2912
185
-15

-231
340
109

-231
164
179
-15
-67

3935

899
362

82
114

127

2011
655
217
192

1944
64,4
864
36.417
297.037

4.809

3.204
2.823
189
192
3.220
3.028
192
16

-243
358
115

-243
205
189

16
-38
4.011

1.000
346
87
117
i
130

&

LAVORO E REDDITO
Addetti nel secondario e terziario”
Totale Ticino
Svizzera
Uomini Ticino
Svizzera
Donne Ticino
Svizzera
Tempo pieno Ticino
Svizzera
Tempo parziale Ticino
Svizzera
Frontalieri di naz. straniera, Il trim.
Ticino
Svizzera
Salari mensili lordi (mediana, in fr.) %
Totale Ticino
Svizzera
Donne Ticino
Svizzera
Uomini Ticino
Svizzera
PREZZI

Indice naz. dei prezzi al consumo %

Gennaio

Febbraio

Marzo

Aprile

Maggio

Giugno

Luglio

Agosto

Settembre

Ottobre

Novembre

Dicembre

Indice dell'offerta globale *
Svizzera

Indice dei prezzi delle costruzioni °!
Ticino
Svizzera

Cantone
e Confederazione

2008

175.927
3.984.419
101.578
2.248.437
74.349
1.735.983
133.501
2.755.515
42.426
1.228.905

44.368
217.011

4.983
5.823
4.233
5.040
5.310°
6.248"

103,7
102,3
102,5
1028
103,6
1045
104,6
1042
103,9
104,0
1046
103,9
1034

11,0

97,7
101,1

2009

174.775
3.978.371
101.231
2.231.973
73.544
1.746.398
131.388
2.734.388
43.387
1.243.983

45.554
220.455

103,2
102,56
102,7
1024
1033
103,5
103,6
103,0
103,1
103,1
1037
1039
103,6

106,6

97,9
99,2

2010

176.412
4.002.967
102.175
2.240.457
74237
1.762.510
132421
2.745.844
43.991
1.257.123

47676
233.112

5.076
5.979
4311
5.221
5475
6.397

103,9
103,5
1037
1038
1047
1046
1042
1034
1034
1034
1039
1042
104,2

106,9

100,0
100,0

2011

177.724
4.027.473
103.262
2.258.747
74.461
1.768.727
134.812
2.778.548
42911
1.248.926

51.416
248.909

1041
1038
104,2
1049
105,0
105,0
104,7
103,9
103,6
103,9
1038
103,6
1034

105,9

101,0
102,1

INDUSTRIA E SERVIZI

Indici, media annua (1995 =100)
Indice della produzione * Svizzera
Indice dell'afflusso di ordinaz. Svizzera

Commercio estero®

Importazioni (in mio di fr.) Ticino
Svizzera

Esportazioni (in mio di fr.) Ticino
Svizzera

Importazioni (1.000 tonnellate) Ticino
Svizzera

Esportazioni (1.000 tonnellate) Ticino
Svizzera

ENERGIA

Consumo di energia elettrica  Ticino
in GWh Svizzera
Consumo pro capite? di Ticino

energia elettrica in kWh Svizzera

BANCHE

Sportelli®* Ticino
Svizzera

Abitanti per sportello? Ticino
Svizzera

Risparmio bancario totale Ticino

(in mio di fr) Svizzera
Risparmio bancario pro Ticino
capite? (in fr) Svizzera
Investimenti ipotecari Ticino
(in mio di fr) Svizzera

Investimenti ipotecari pro Ticino

capite? (in fr) Svizzera
CULTURA

Poltrone nelle sale Ticino
cinematografiche Svizzera
Film in 1a visione usciti Ticino
nelle sale cinematografiche  Svizzera
Spettatori nelle sale Ticino

cinematografiche (in 1.000)%  Syizera

2008

147,0
164.6

8.233
186.884
8.303
206.330
3.033
50.937
609
16.817

2.806
58.729
8.458
7616

198"
2.582"
1.666
2.985
12.385
334.678
37.349
43.402
31.661
688.097
95.479
89.235

4899
112.857
138

402
4972
14.302,0

2009

1354
146,2

8.568"
160.187
6.736"
180.534
2.880
48.245
519
14.893

2773
57.494
8312
1370

188
2.557
1.784
3.061

14316
394.198
42918
50.530
33.670
723.571
100.939
92.750

4.899
110911
136
410
509,5
15.250,6

2010 2011
1439 1453
1575 1678

1008  8.098

173991 174.388
6.959  7.460

193.480 197.907
3039 3.033

50769 51.571
611 601
15868 17.174
2963 2.853
59.785  58.599
8878  8.467
75%  7.367
182 175
2.561  2.526
1834 1.925
3.073  3.149
15.101  15.697
423.340  453.707
45246 46.588
53.791  57.037
35456 37.540

756.965  796.703
106.234 111.412

96182 100.155
4899 4.839
110.420  106.642
132 142
418 404
513,8 4474

14.7639 14.896,0

Note

10
11
12
13
14
15
16
17

Per i dati a partire dal 2010, in seguito
all'aggregazione del comune di Monteceneri
(21.11.2010), il territorio di Medeglia & passato
dal distretto di Bellinzona a quello di Lugano.
Pertanto, per questi due distretti i dati preceden-
ti 12010 non sono direttamente confrontabili.
Dati Svizzera: per il canton Grigioni sono
considerati i risultati della rilevazione 1992/97
(2004/09 non disponibili).

Superficie: stato al 1.1.2009.

Dati 2011: popolazione residente permanente
al 31.12. (fonte: STATPOP); dati 2010: popola-
zione residente permanente di 15 e pit1 anni in
economie domestiche, al 31.12. (fonte: RS).
Coniugati: coniugati, in unione domestica
registrata; Divorziati: divorziati, non coniugati
(annullamento dell'ultimo matrimonio o di-
chiarazione di scomparsa dell'ultimo coniuge),
unione domestica sciolta giudizialmente; Vedovi:
vedovi, unione domestica sciolta per decesso.
Data la natura campionaria della RS, i dati ri-
portati sono delle stime e sono quindi soggette
a un margine d’errore che aumenta piu & fine il
grado di dettaglio considerato.

Dati riferiti alla popolazione residente perma-
nente (fonte: STATPOP).

Escluse le divergenze statistiche; dati Svizzera:
sono considerati solo i movimenti internaziona-
li; dati Ticino: sono considerati solo i movimenti
internazionali e intercantonali; dati relativi ai
distretti: sono considerati anche i movimenti
intercomunali esterni ai distretti.
Naturalizzazioni ordinarie e agevolate,
reintegrazioni, accertamenti della nazionalita
svizzera, adozioni.

Fonti: primario, CAS1 2008; secondario e terzia-
rio, CA 2008. Versione dei dati 15.09.2011.
Addetti a tempo pieno e add. a tempo parziale.
Attivita di organizzazioni associative, ripara-
zione di computer e di beni per uso personale e
per la casa e altre attivita di servizi personali.
Un'ora e pill la settimana.

Persone attive sul totale della popolazione
residente permanente al 31.12.2010.

Nel totale cantonale sono comprese delle unita
che non possono essere attribuite ai distretti.
Dati per distretto: senza i lavori non ripartibili
geograficamente (p. es. strade nazionali).
Alberghi e case di cura aperti.

18

19
20

21

22

23

24
25

26

27
28

29
30

31
32
33
34
35
p
r
0

Media annua. Il totale cantonale pud differire
dalla somma dei distretti per arrotondamento
dei dati.

(Pernottamenti x 100) / (Letti negli stabilimenti
aperti x Giorni di apertura).

Popolazione residente permanente al 31.12.
dell'anno precedente.

Dati Svizzera: allievi e studenti residenti in
Svizzera o all'estero che frequentano una scuola
in Svizzera, nell'anno scolastico 2010/2011; dati
Ticino e distretti: allievi e studenti residenti in
Ticino che frequentano le scuole situate in Ticino.
Dati secondo la statistica di affiliazione della
FMH, stato alla fine dell"anno. Inclusi i medici
ospedalieri con studio privato; esclusi i medici
non pitl attivi e gli assistenti.

Dati 2008-2009: popolazione residente media
(fonte: ESPOP); dal 2010: popolazione residente
permanente al 31.12. (fonte: STATPOP).

Ente ospedaliero cantonale.

Unita fisiche, indipendentemente dal grado di
occupazione. Sono esclusi i docenti cantonali

e il personale avventizio impiegato in base al
“Regolamento sul personale ausiliario”.
Docenti delle scuole pubbliche, nominati e
incaricati, nei vari anni scolastici. Fino al 2009
inclusa I'Alta scuola pedagogica.

Fonte: STATIMP.

Salari mensili lordi standardizzati, ossia equiva-
lenti al tempo pieno (basati su 4 1/3 settimane
di 40 ore). Fonte: RSS, settore privato e settore
pubblico (Confederazione); rilevazione biennale.
Base dicembre 2005 = 100.

Base maggio 2003 = 100. Totale dell'indice

dei prezzi alla produzione (per il 65,8169%) e
all'importazione (per il 34,1831%).

Base ottobre 2010 = 100; mese di ottobre.
Produzione e distribuzione di energia incluse.
Esclusi i metalli e le pietre preziose come pure
gli oggetti d'arte e d"antichita.

In senso stretto (esclusi gli uffici di incasso e le
rappresentanze in Svizzera e all'estero).

Entrate a pagamento.

Dato non disponibile o senza senso.

Dato prowvisorio.

Dato corretto/rivisto.

Dato non pubblicato per insufficiente attendibi-
|ita statistica.

(cifra) Affidabilita statistica del dato relativa.

Repubblica e Cantone Ticino
Dipartimento delle finanze e dell'economia
Divisione delle risorse
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Dati per distretti’

TERRITORIO E AMBIENTE

Superficie totalein km?

Utilizzazione del suolo? (%)Superfici boscate
Superfici agricole
Superfici d'insediamento
Superfici improduttive

Densita della popolazione (ab./km?)®*

Numero di comuni

POPOLAZIONE

Popolazione residente*

Struttura della popolazione (%)*
Sesso Uomini
Donne
Svizzeri
Stranieri
0-19 anni
20-64 anni
65 anni e pill
Celibi/Nubili
Coniugati
Vedovi
Divorziati
Prima lingua principale® Italiano
Tedesco
Francese
Romancio
Altre
Cattolica
Protestante
Altra o senza

Nazionalita

Classe d'eta

Stato civile®

Religione®

Movimento naturale’

Nati vivi

Decessi

Saldo naturale

Saldo naturale 2002-2011
Movimento migratorio”®
Arrivi

Partenze

Saldo migratorio

Saldo migratorio 2002-2011
Acquisizioni della nazionalita svizzera®

2004/09

2011
01.2013

2011
2011
2011
2011

2011

2010

2010

2011

2011

AV

Svizzera Ticino
4128498  2.812,46

312 50,7
36,1 129
74 56
253 30,7
1927 1198
2408 147
7.954.662  336.943
493 485
50,7 51,5
772 738
238 26,2
206 188
62,2 604
172 208
432 40,7
439 451
18 78

51 63

58 871
64,2 53
210 1,0
03 0,1

87 59
386 69,1
280 45
34 26,5
80.808 2.949
62.091 2.897
18717 52
138278 353
148.799 9.084
96.494 6.514
52.305 2.570
573415  30.764
36.012 1.853

100,86
598
186
20,5

1,2
4859
14

49.022

483
51,7
11,7
223
186
59,6
218
403
458
12
6,7
924
30
08)
()
37
763
23
214

385
402
-17
-229

1.743
1.461
282
3.588
291

307,94
65,9
11,9
16,6

56
4242
59

143390

483
51,7
70,6
294
191
61,0
199
414
445
81
6,0
81,7
47
13
0
6,3
66,6
50
284

1.323
1.157

166
1.536

5.763
4471
1.292
14.952
821

550,95
60,2
9,0

55
253
105,2
29

62.275

478
52,2
759
24,1
176
58,7
237
395
444
93
6,8
80,0
12,0
13
0
6,5
65,2
18
21,0

489
582
-93
-1.184

2.491
1.974
517
5930
252

569,40
46,6
83

12
439
10,2

8

5.795

49,7
50,3
89,5
10,5
194
59,6
21,0
419
447

79)

(.9)
232

47
68
21
-103

242
198
44
352
20

202,81
68,7
128

99
87
2371
17

48871

48,6
514
74,0
26,0
19,7
61,6
18,7
41,1
45,6
71
6,2
92,0
2,1
0

0
56
71,2
24
26,3

455
408

47
621

1.924
1474
450
4.465
303

166,49
59,5
91
49
26,5
754

6

12.559

50,7
493
69,9
301
214
60,1
185
403
43,6

i)

360,74
387
209

18
38,6
15,2

3

5471

50,1
499
918

82
188
56,0
252
408
454

6,2

17
90,9
@5

0
3,7
69,3

287

46
51
-5
-169

212
185

21
366

479,58
387
199

31
384
199

11

9.554

52,5
475
718
282
163
61,8
219
39,1
474

Dati per distretti’

LAVORO E REDDITO

Addetti

Agricoltura, silvicoltura e pesca

Attivita estrattiva

Attivita manifatturiere

Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata
Fornitura di acqua, reti fognarie, trattam. rifiuti e risanamento
Costruzioni

Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparaz. autoveicoli e moto

Trasporto e magazzinaggio

Servizi di alloggio e di ristorazione

Servizi di informazione e comunicazione
Attivita finanziarie e assicurative

Attivita immobiliari

Attivita professionali, scientifiche e tecniche
Attivita amministrative e di servizi di supporto

Amministraz. pubblica e difesa; assicuraz. sociale obbligatoria

Istruzione

Sanita e assistenza sociale
Attivita artistiche, di intrattenimento e divertimento
Altre attivita di servizi
Occupati®

Totale

Uomini

Donne

Svizzeri

Stranieri (frontalieri esclusi)
Tasso d'attivita lordo (%)
Totale

Uomini

Donne

Disoccupati iscritti

Media annua’®

AGRICOLTURA E SELVICOLTURA
Aziende nel settore primario 1*
Aziende agricole
Addetti nell'agricoltura 1!
Superfici viticole (m?)

Uva bianca (%)

Uva rossa (%)

Di cui Merlot (%)

AV

Svizzera Ticino

2008 4195635 181212
178.798 3.262

4.832 441
703488 28465
23374 1.107
14677 615
315272 17.220
621.373 29571
216.692 8612
233865  13.840
126.239 4.589
228960  11.4%
29.011 1.043
299297 12.284

168.370 6.256
158.122 1.252

253652 10.966

478928 18181

46.759 2.219

93.926 3733

2010 4119687  149.354
2240377 84311

1.879311  65.043

3.168.852  107.085

950835  42.269

2010 52,3 44,7
57,8 52,1

47,1 378

2012 125.594 7.018
2008 62.486 1.143
60.894" 1.096

168.400 2.876

34.186
522

4
11.043
122
103
2.39%
6.002
2.727
1.270
283
1.071
65
1.528
625
843
1.465
2.927
574
618

21.120
12.081
9.039
15.990
5.130

433
51,3
35,9

939
181

177
485

2011 149203321 10.554.040 3.739.563

23 8,0
57,7 92,0
124 871

10,1
89,9
90,8

82.626
594
25
9.446
287
305
7.660
13.763
2479
5.740
3.371
8.285
674
1417
4.359
2.367
5.602
7.680
994
1.578

63.983
35.791
28192
44.094
19.889

45,2
52,4
38,4

3.039

193
178
440
1.899.307
118
88,2
79,6

28.706
534
33
4439
281
101
3.035
4.593
766
4634
212
632
195
1.648
710
688
1.566
3.641
431
567

28.147
15714
12.434
20.565

7.582

45,6
53,3
38,6

1.364

198

185

470
1.874.786
54

94,6

86,1

1.807
218
84
211
50
37
235
126
89
210
1
25
35
27
53
106
255
6
39

2.721
1444
1.277
2.307
(414)

472
50,4
44,1

65

81

78

190
114.525
6,5
93,5
431

24.186
546
143

1.795
243
36
2.235
4.038
2.064
1.246
711
1.351
100
1.163
475
2.867
1.639
2,676
195
663

21.305
11.847
9.458
15.266
6.040

442
50,5
38,2

1.088

150

144

482
1.878.436
43

95,7

90,7

4,010
155
133
543

43
33
629
587
161
215
7
70
8
338
23
159
339
405
26
136

5458
3.405
2.053
3.803
1.655

435
53,5
333

269

68

67

149
330.979
12

98,8
90,7

1.731
363

146

21
344
126

72
133

29

46
18
40
104
234
11

2219
1.266

953
1978
(241)

40,1
45,5
34,7

64

148

146

361
449.005
6.8

93,2
879

3.960
330

842

60
688
336

254
392

33

109

19
235
145
363

42
101

4401
2.764
1.637
3.083
1318

458
54,4
36,2

185

125

121

299
267.439
46

954
832

Dati per distretti'

INDUSTRIA E SERVIZI ©®
Aziende nel settore secondario
Aziende nel settore terziario

COSTRUZIONI
Spese per le costruzioni (in 1.000 fr.) 1®
Settore pubblico (%)
Settore privato (%)
Spese per le costruzioni in fr. pro capite*
Aumento netto delle abitazioni

TRANSAZIONI IMMOBILIARI
Numero
Valore (in 1.000 fr.)

TURISMO NEL SETTORE ALBERGHIERO
Stabilimenti®

Letti®®

Pernottamenti

Tasso di occupazione netto dei letti (%) ©°

MOBILITA E TRASPORTI
Parco dei veicoli stradali al 30 settembre
Di cui automobili
Tasso di motorizzazione (automobili per 1.000 ab. %)

FORMAZIONE?

Totale allievi

Prescolastico

Primario

Secondario |

Insegnamento speciale

Secondario Il - scuole di maturita generale
Secondario Il - scuole di grado diploma
Secondario Il - formazione professionale
Terziario - formazione professionale superiore
Terziario - scuole universitarie professionali
Terziario - universita e politecnici

Altre scuole non classificabili

2008

2011

2011°

2011

2011

2011/12

AP

Svizzera Ticino

77711 3.564
311454 16.846

59.551.128  3.486.550

323 34

67,7 56,6
7486 10348
48.081 2123
5.366

. 3.708.619

4773 3%
285072 16.827
35486.256 2.372.103
419 402
5480302  281.173
4163003  208.141
529 624
1.528.557  62.693

148.573 8.572

431.998 15449
288002  13.092
37.335 675
88.958 5.503
19.727
242611 10.637
52.094 1132
75.035 2.367
131.494 4773
12.730 493

600
2.663

312.554
195
80,5

6.376
242

511
352.131

23
1.014
75.950
208

43.236
31.808
653

8.989
1.275
2.134
1.916
89
838

1482
146
337
731

41

1.395
8.001

1.096.572
16,5

83,5
7.647
857

2.050
1.766.195

118
6.269
976.363
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26.836
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444
1.015
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437

684
2.952
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86,9

71.826
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1.548
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7.028
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46,2

49.690
36.974
599

11.045
1.368
2.720
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2013
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421
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4
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51.808
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8.940
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184
34.023
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23.798
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4.364
3.379
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285
263
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27
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8
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307.367
34,7
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6.289
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933
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201
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4
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9
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2.570
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568
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131

7
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184

40.021
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7.307
34

162
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221
8.941
12,1
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3.449
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1.004
149
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234
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21
31
33
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386

55.733
60,8
392

5833
31

230
42.389
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871
50.040
17,0

8.187
5.899
614

1.561
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24
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60

93



